
1 

 

CRNA GORA 
OPŠTINA MOJKOVAC 
Opštinska izborna komisija 
Broj: 01-276 
Mojkovac, 23.07.2020. 

 
Na osnovu člana 65 stav 2 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 04/98, 05/98, 

17/98, 14/00, 18/00, 09/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i "Službeni list CG", br. 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 
60/17 i 10/18), a u vezi sa članom 11 stav 3 Zakona o biračkom spisku ("Službeni list Crne Gore" br. 10/14, 20/15, 
92/17, 17/19 i 03/20) i člana 5 Poslovnika o radu Opštinske izborne komisije Mojkovac ("Sl. list CG-opštinski 
propisi", broj 30/12), na predlog Ministarstva unutrašnjih poslova, Opštinska izborna komisija Mojkovac na sjednici 
održanoj dana 23.07.2020. godine, donijela je 

 

R J E Š E NJ E 
O određivanju biračkih mjesta u Opštini Mojkovac 

za glasanje za izbor poslanika u Skupštini Crne Gore 
na izborima zakazanim za 30.08.2020. 

 
 
1. Biračko mjesto broj 1 – "MOJKOVAC I"  
na kome de glasati birači čije početno slovo prezimena počinje sa slovom „A“ zaključno sa slovom „LJ“, a koji imaju 
sledede adrese prebivališta: Balkanska, Dušana Tomovida, Filipa Žurida, Kolašinska, Marka Miljanova, Njegoševa, 
Oslobodilačkih ratova, Serdara Janka Vukotida, Svetozara Drobnjaka i Mojkovac.   
Biračko mjesto se nalazi u prostorijama OŠ  "Aleksa Đilas Bedo" na adresi Vuka Karadžida br. 3.  
 
2. Biračko mjesto broj 2 – "MOJKOVAC II"  
na kome de glasati birači čije početno slovo prezimena počinje sa slovom „A“ zaključno sa slovom „O“, a koji imaju 
sledede adrese prebivališta: Đura Đukida, Junaka Mojkovačke bitke, Mališe Damjanovida, Rudarsko naselje,         
Trg Ljubomira Bakoča, Trgovačka, Valjevska i Vuka Karadžida.   
Biračko mjesto se nalazi u prostorijama Centra za kulturu "Nenad Rakočevid“ na adresi Vuka Karadžida br. 4.  
 
3. Biračko mjesto broj 3 – "ŠTITARICA"  
na kome de glasati birači koji imaju sledede adrese prebivališta: Gornja Štitarica,Donja Štitarica i Štitarica.   
Biračko mjesto se nalazi u prostorijama MZ Štitarica na adresi Štitarica bb.  
 
4. Biračko mjesto broj 4 – "PODBIŠDE"  
na kome de glasati birači koji imaju prebivalište na adresi: Podbišde. 
Biračko mjesto se nalazi u prostorijama OŠ "Aleksa Đilas Bedo" Područno odjeljenje Podbišde na adresi Podbišde bb.  
   
5. Biračko mjesto broj 5 – "DONJA POLJA"  
na kome de glasati birači koji imaju sledede adrese prebivališta: Donja Polja i Polja. 
Biračko mjesto se nalazi u prostorijama MZ Polja na adresi Donja Polja bb.  
  
6. Biračko mjesto broj 6 – "UROŠEVINA"  
na kome de glasati birači koji imaju sledede adrese prebivališta: Karaula, Lazine, Tutidi i Uroševina. 
Biračko mjesto se nalazi u prostorijama Stambene zgrade na adresi Tutidi br. 41.  
 
7. Biračko mjesto broj 7 – "STEVANOVAC"  
na kome de glasati birači koji imaju sledede adrese prebivališta: Krstac, Pobrsijevidi i Stevanovac. 
Biračko mjesto se nalazi u prostorijama MZ Stevanovac na adresi Stevanovac bb.  



2 

 

   
8. Biračko mjesto broj 8 – "JAKOVIDE"  
na kome de glasati birači koji imaju sledede adrese prebivališta: Jakovide. 
Biračko mjesto se nalazi u prostorijama OŠ"Radomir Rakočevid" područno odjeljenje Jakovide na adresi Jakovide bb.  
 
9. Biračko mjesto broj 9 – "SLATINA"  
na kome de glasati birači koji imaju sledede adrese prebivališta: Prošdenje i Slatina. 
Biračko mjesto se nalazi u prostorijama OŠ "Radomir Rakočevid" na adresi Slatina bb.  
 
10. Biračko mjesto broj 10 – "GOSTILOVINA"  
na kome de glasati birači koji imaju sledede adrese prebivališta: Crvena lokva i Gostilovina. 
Biračko mjesto se nalazi u prostorijama Zdravstvenog punkta JZU „Dom zdravlja Boško Dedejid“ Slatina na adresi 
Slatina bb.  
 
11. Biračko mjesto broj 11 – "BOJNA NJIVA"  
na kome de glasati birači koji imaju sledede adrese prebivališta: Juškovida potok, Ravni i Bojna njiva. 
Biračko mjesto se nalazi u prostorijama JUSMŠ „Vuksan Đukid“ na adresi Vuka Karadžida br. 2.  
 
12. Biračko mjesto broj 12 – "GOJAKOVIDE"  
na kome de glasati birači koji imaju prebivalište na adresi: Gojakovide. 
Biračko mjesto se nalazi u prostorijama OŠ "Aleksa Đilas Bedo" Područno odjeljenje Gojakovide na adresi 
Gojakovide bb.  
  
13. Biračko mjesto broj 13 – "BISTRICA"  
na kome de glasati birači koji imaju sledede adrese prebivališta: Ljevak, Kaludra i Bistrica. 
Biračko mjesto se nalazi u prostorijama OŠ  "Aleksa Đilas Bedo" Područno odjeljenje Bistrica na adresi Bistrica bb.  
  
14. Biračko mjesto broj 14 – "DOBRILOVINA "  
na kome de glasati birači koji imaju sledede adrese prebivališta: Gornja Dobrilovina, Donja Dobrilovina i 
Dobrilovina. 
Biračko mjesto se nalazi u prostorijama OŠ  "Aleksa Đilas Bedo" Područno odjeljenje Dobrilovina na adresi 
Dobrilovina bb.  
 
15. Biračko mjesto broj 15 – "ŽARI"  
na kome de glasati birači koji imaju sledede adrese prebivališta: Brezovac, Gilnoge, Obod, Odolje, Šume-Rijeka i 
Žari. 
Biračko mjesto se nalazi u prostorijama OŠ  "Milovan Rakočevid" Područno odjeljenje Žari na adresi Žari bb.  
 
16. Biračko mjesto broj 16 – "LEPENAC"  
na kome de glasati birači koji imaju prebivalište na adresi: Lepenac. 
Biračko mjesto se nalazi u prostorijama MZ Lepenac na adresi Lepenac bb.  
 
17. Biračko mjesto broj 17 – "BRSKOVO"  
na kome de glasati birači koji imaju sledede adrese prebivališta: Ambarine, Bjelojevidi, Čubrovo polje, Marida luka, 
Pržišta, Rudnica, Nemanjida, Vojislava Šdepanovida i Brskovo. 
Biračko mjesto se nalazi u prostorijama JKP „Gradac“ na adresi Vojislava Šdepanovida br. 9.  
 
 
 
 



3 

 

 
18. Biračko mjesto broj 18 – "MOJKOVAC III"  
na kome de glasati birači čije početno slovo prezimena počinje sa slovom „M“ zaključno sa slovom „Š“, a koji imaju 
sledede adrese prebivališta: Balkanska, Dušana Tomovida, Filipa Žurida, Kolašinska, Marka Miljanova, Njegoševa, 
Oslobodilačkih ratova, Serdara Janka Vukotida, Svetozara Drobnjaka i Mojkovac.   
Biračko mjesto se nalazi u prostorijama OŠ  "Aleksa Đilas Bedo" na adresi Vuka Karadžida br.3.  
 
19. Biračko mjesto broj 19 – "MOJKOVAC IV"  
na kome de glasati birači čije početno slovo prezimena počinje sa slovom „P“ zaključno sa slovom „Š“, a koji imaju 
sledede adrese prebivališta: Đura Đukida, Junaka Mojkovačke bitke, Mališe Damjanovida, Rudarsko naselje,                
Trg Ljubomira Bakoča, Trgovačka, Valjevska i Vuka Karadžida.   
Biračko mjesto se nalazi u prostorijama Centra za kulturu "Nenad Rakočevid na adresi Vuka Karadžida br. 4.  
  
20. Biračko mjesto broj 20 – "GORNJA POLJA"  
na kome de glasati birači koji imaju sledede adrese prebivališta: Gornja Polja. 
Biračko mjesto se nalazi u prostorijama Bojne njive na adresi Polja bb.  
   
 

O b r a z l o ž e nj e 
Mejlom od 17.07.2020.godine Ministarstvo unutrašnjih poslova, kao organ nadležan za vođenje biračkih 

spiskova Opštinskoj izbornoj komisiji Mojkovac dostavilo je predlog biračkih mjesta i njima pripadajudih adresa, a 
mejlom od 15.07.2020. godine dostavilo je spisak biračkih mjesta koja imaju manje od 20 birača, sa sugestijom da 
se eventualno razmotri potreba pripajanja navedenih biračkih mjesta. S obzirom da biračko mjesto br. 11 Crvena 
lokva ima daleko najmanje birača, svega 2, to je odlučeno da birači sa tog biračkog mjesta glasaju na biračkom 
mjestu Gostilovina, a da Biračko mjesto br 21 bude biračko mjesto 11. 

Članom 65 stav 2 Zakona o izboru odbornika i poslanika, propisano je da Opštinska izborna komisija  
odredjuje biračka mjesta, na predlog organa nadležnog za vodjenje biračkog spiska, najkasnije 20 dana prije 
održavanja izbora.  

Članom 11 stav 3 Zakona o biračkom spisku propisano je da akt o određivanju biračkih mjesta organ za 
sprovođenje izbora dostavlja Ministarstvu unutrašnjih poslova.  

Na osnovu iznijetog, a shodno citiranim odredbama riješeno je kao u dispozitivu. 
 

 
 

SEKRETAR             PREDSJEDNIK 
Zoran Konatar, s.r.       Zoran Miletid, s.r. 

  
 


